
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Il Dirigente 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” art. 1, 

comma 181; lett c, punto 9; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 63 del 13/04/2017 art. 7; 

 

VISTO il decreto Miur prot n° 1352 del 05/12/2017 che disciplina i criteri e le modalità per 

l'erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di sussidi didattici per le istituzioni 

scolastiche che accolgano alunne e alunni, studentesse e studenti con disabilità, certificata ai 

sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 104, nonché le modalità di erogazione del servizio, di 

individuazione dei beneficiari e di monitoraggio; 

 

VISTO l’art. 4 del suddetto decreto che stabilisce la selezione dei progetti da parte di Commissioni 

composte da professionalità interne all’Amministrazione con la partecipazione di 

rappresentanti dei Comuni, delle Province, della Regione, dei C.T.S., delle Scuole polo per 

l’inclusione, delle Associazioni di persone con disabilità e dei loro familiari; 

 

VISTE le note di questo Ufficio inviate ai soggetti sopra evidenziati finalizzate alla richiesta di 

designare i propri rappresentanti; 

 

VISTE le segnalazioni dei nominativi pervenute a questo Ufficio; 

 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. n 4129 del 22-03-2019 diretto alle istituzioni scolastiche per la 

presentazione di progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e 

all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, ai sensi del decreto MIUR prot. n. 1352 del 5 

dicembre 2017; 

 

VISTO  il decreto dirigenziale di questo ufficio prot. n° 112 del 03/04/2019 di costituzione della 

Commissione Regionale per la valutazione dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche  

 

PRESO ATTO che la suddetta commissione si è articolata in sottocommissioni su base provinciale  

 
PRESO ATTO che le commissioni suddette hanno valutato le istanze progettuali sulla base dei seguenti 

criteri: priorità indicata dall’Istituzione scolastica, coerenza con la diagnosi, età e classe 

frequentata dallo studente, descrizione e standard di costo del sussidio, supporto all’inclusione 

scolastica e alla piena partecipazione alle attività della classe; 

 

VISTE le graduatorie stilate dalle commissioni ed inviate a questo ufficio 
 

 

 



DISPONE 

 

Art .1 

 

Sono pubblicate le graduatorie provinciali, di cui all’allegato come parte integrante del presente 

decreto, dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche; 

 

Art .2 

 

I CTS competenti per territorio provvederanno a predisporre i piani degli acquisti seguendo 

l’ordine di graduatoria fino a capienza di budget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

All’Albo e Sito web 

Allegati:  

1. Graduatoria provincia di Perugia 

2. Graduatoria provincia di Terni  


		2019-09-02T10:03:44+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-09-02T12:07:33+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000485.02-09-2019




